

FINAL ANSWER KEY

Paper: 082 - Kerala State Electricity Duty Act and Rules
 Date of Test 21-11-2023

Question1:-When did the Kerala Electricity Supply Code 2014 come into force?

എല്ലാവർഷം ഒരു മാസത്തിൽ നിന്നും ഒരു മാസത്തിൽ കുറവായിരിക്കുന്നത്?

A:-2014 March 31st

2014 ഫെബ്രുവരി 31

B:-2014 January 1st

2014 ജനുവരി 1

C:-2014 April 1st

2014 ഏപ്രിൽ 1

D:-2014 June 30th

2014 ജൂൺ 30

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Which Regulation of the Supply Code defines the term "Fixed Charge"?

സാമ്പത്തിക കോഡ് എത്ര നിയന്ത്രണമാണ് "ഫിട്ട്ചർ ചാർജ്ജ്" എന്ന പദത്തെ നിർവ്വഹിക്കുന്നത്?

A:-Regulation 44(2)

നിയന്ത്രണം 44(2)

B:-Regulation 104

നിയന്ത്രണം 104

C:-Regulation 99

നിയന്ത്രണം 99

D:-Regulation 2(44)

നിയന്ത്രണം 2(44)

Correct Answer:- Option-D

Question3:-What is the frequency of electricity supply according to the regulation of Supply Code 2014?

സാമ്പത്തിക കോഡ് 2014 ലെ നിയന്ത്രണമനസ്വിച്ച് വൈദ്യുതി വിതരണത്തിൽനിന്നും ആരുള്ളും എത്രയാണ്?

A:-150 Hz

150 Hz

B:-50 Hz

50 Hz

C:-15 Hz

15 Hz

D:-45 Hz

45 Hz

Correct Answer:- Option-B

Question4:-By the Provisions of Supply Code 2014, who is empowered to amend the Supply Code?

സാമ്പത്തിക കോഡ് 2014 ലെ പ്രവർദ്ധനകൾ പ്രകാരം സാമ്പത്തിക കോഡ് ഉംഗ്കാരി അധികാരം?

A:-Kerala State Electricity Regulatory Commission and Electricity Supply Code Review Panel

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി മെഡിക്കൽ കമീറ്റിംഗ് സാമ്പത്തിക കോഡ് റീവു പാൻലിംഗ്.

B:-Ministry of Power

വൈദ്യുതി മന്ത്രാലയം

C:-Kerala Legislature

കേരള നിയമസഭ

D:-Central Electricity Regulatory Commission

കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി മെഡിക്കൽ കമീറ്റിംഗ്

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Which regulation of the Supply Code 2014 stipulates the procedure of Meter Testing?

2014 ലെ സാമ്പത്തിക കോഡിലെ എത്ര നിയന്ത്രണമാണ് വീഴ്ച പരിശോധനയുടെ നടപടിക്രമം നിർണ്ണയിക്കുന്നത്?

A:-Regulation 115

നിയന്ത്രണം 115

B:-Regulation 135

നിയന്ത്രണം 135

C:-Regulation 98

നിയന്ത്രണം 98

D:-Regulation 126

നിയന്ത്രണം 126

Correct Answer:- Option-A

Question6:-In normal circumstances what is the maximum validity period of a temporary electricity connection?

സാമ്പത്തിക സാമ്പത്തിക കോഡിലെ എത്ര നിയന്ത്രണമാണ് വൈദ്യുതി കമ്പക്ഷണത്തിൽ പരമാധി സാധ്യത കാണയ്ക്കുന്നത്?

A:-6 months

6 മാസ

B:-2 years

2 വർഷം

C:-1 year

1 വർഷം

D:-None of the above

ഇക്കുൽജി പരിശോധനയാമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The procedure to be followed when the electricity meter reading is impossible is stipulated in _____

വൈദ്യുതി വീഴ്ച റിസിഡന്റ് അസൈറ്റുക്കുമാണ് പ്രത്യേകം _____ ലെ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു.

A:-Regulation 74(2)

ഇലക്ട്രിസിറ്റി 74(2)

B:-Regulation 18

ഇലക്ട്രിസിറ്റി 18

C:-Regulation 63(ii)

ഇലക്ട്രിസിറ്റി 63(ii)

D:-Regulation 124

ഇലക്ട്രിസിറ്റി 124

Correct Answer:- Option-D

Question8:-As per the Supply Code 2014 when an appeal is preferred against the final assessment order given by an Assessing Officer the amount to be deposited with the licensee is _____ of final assessment amount.

സാമ്പത്തിക കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച്, ഒരു മുഖ്യനിർണ്ണയ ഉദ്ദേശ്യാനുസരിച്ച് ഉത്തരവിക്കുന്നിരിക്കുന്ന അസൈറ്റിൽ നിന്നും നിയന്ത്രണമാണ് വൈദ്യുതി കമ്പക്ഷണത്തിൽ നിന്നും അനുമതി മുഖ്യനിർണ്ണയ തുകയുടെ _____ രൂപയ്ക്ക്.

A:-10%

10%

B:-50%
50%
C:-75%
75%
D:-100%
100%

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Annual assessment of the contract demand is done according to the provisions of Regulation _____

കൊണ്ടിട്ടു് ധിമാൻറ് വർഷക വിവരിക്കേണ്ട റെഗ്രേജണൽ ലൈസൻസ് ലൈസൻസ് പരുന്നത്.

A:-Regulation 134

റെഗ്രേജണൽ 134

B:-Regulation 11(a)

റെഗ്രേജണൽ 11(എ)

C:-Regulation 123(g)

റെഗ്രേജണൽ 123(ജി)

D:-Regulation 101(1) to 101(7)

റെഗ്രേജണൽ 101(1) മുതൽ 101(7) വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Electricity meters should comply with the parameters of _____

കൊണ്ടിട്ടു് ലൈസൻസ് ലൈസൻസ് പരുന്നത് അനുസരിക്കണം.

A:-Electrical Inspectorate

ലൈസൻസ് ഫോറ്മേറ്റ് അനുസരിച്ച്

B:-Central Electricity Authority

സെൻട്രൽ ലൈസൻസ് അനുസരിച്ച്

C:-KSEBL

ക.എം.എൽ.എ.എൽ.

D:-None of above

മുകളിൽ പറയുന്നു മുഴുവൻ

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Which regulation stipulates the particulars included in the electricity bill?

കൊണ്ടിട്ടു് ലൈസൻസ് ലൈസൻസ് ലൈസൻസ് ലൈസൻസ് ലൈസൻസ് ലൈസൻസ് ലൈസൻസ് ലൈസൻസ്

A:-Regulation 103 (1) to (5)

റെഗ്രേജണൽ 103(1) മുതൽ (5) വരെ

B:-Regulation 57 (1) to (3)

റെഗ്രേജണൽ 57(1) മുതൽ (3) വരെ

C:-Regulation 123 (1) to (2)(h)

റെഗ്രേജണൽ 123(1) മുതൽ (2) (എച്ച്) വരെ

D:-Regulation 153 (1) to (13)

റെഗ്രേജണൽ 153(1) മുതൽ (13) വരെ

Correct Answer:- Option-C

Question12:-When the licensee should inform the applicant of a new electricity connection about the date of inspection at his premises?

കെലസാർക്കുള്ളാർ പുതിയ കൊണ്ടിട്ടു് കൊണ്ടിട്ടു് അപേക്ഷകർക്ക് പരിശീലനത്തോടെ പരിശീലനം തീരുതിയെങ്കിലു് അപേക്ഷകരും എഴുപ്പംശം അനിയന്ത്രിക്കുന്നത്?

A:-At the time of receiving the application fee

അപേക്ഷ ഫീസ് സിക്കിക്കുന്ന സമയത്ത്

B:-At the time of submitting the application

അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന സമയത്ത്

C:-Seven days before the inspection

പരിശീലനത്തു് എഴു ദിവസം മുമ്പ്

D:-Three days before the inspection

പരിശീലനത്തു് മുമ്പ് ദിവസം മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question13:-The reasons for the disconnection of electricity are detailed in _____ of Supply Code 2014

കൊണ്ടിട്ടു് ലൈസൻസ് കൊഡ് 2014-ലൈ _____ ലൈസൻസ് ലൈസൻസ് ലൈസൻസ്

A:-Regulation 161 (1) to (3)

റെഗ്രേജണൽ 161 (1) മുതൽ (3) വരെ

B:-Regulation 138 (1) to 138 (2)

റെഗ്രേജണൽ 138 (1) മുതൽ 138 (2) വരെ

C:-Regulation 46 (i) to (viii)

റെഗ്രേജണൽ 46 (i) മുതൽ (viii) വരെ

D:-Regulation 75 (1) to (11)

റെഗ്രേജണൽ 75 (1) മുതൽ 11 വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Which regulation of Supply Code 2014 made it mandatory to report to the police station about the theft of electricity within 24 hours of disconnection of supply?

വിതരണ പരിപാലനം 24 മണിറുള്ളിൽ കൊണ്ടിട്ടു് കൊഡ് 2014-ലൈ വിതരണ സംബന്ധിച്ച് പുനരീന്വയനം എഴു-ഒന്നിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നത് നിർബന്ധമാക്കിയ സബ്സൈ കൊഡ് 2014-ലൈ എഴു നിയന്ത്രണമാണ്?

A:-Regulation 161 (1)

റെഗ്രേജണൽ 161 (1)

B:-Regulation 77 (5)

റെഗ്രേജണൽ 77 (5)

C:-Regulation 104 (8)

റെഗ്രേജണൽ 104 (8)

D:-Regulation 166 (1) (iii)

റെഗ്രേജണൽ 166 (1) (iii)

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Regulation _____ of Supply Code 2014 deals with the procedure to be followed in a situation where the consumer discloses that he damaged the electricity meter himself.

കൊണ്ടിട്ടു് മീറ്ററിന് സയക കേടുപാടുകൾ വരുത്തിയതായി ഉപാകേക്കാവ് വെളിപ്പെടുത്തുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ പാലിക്കേണ്ട നടപടിക്രമങ്ങൾ സബ്സൈ കൊഡ് 2014-ലൈ മുഴുവൻ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Regulation 42(1) to (2)

റെഗ്രേജണൽ 42(1) മുതൽ (2) വരെ

B:-Regulation 11(1) to (3)

റെഗ്രേജണൽ 11(1) മുതൽ (3) വരെ

C:-Regulation 164(i) to (vi)

റെഗ്രേജണൽ 164(i) മുതൽ (vi) വരെ

D:-Regulation 81

റെഗ്രേജണൽ 81

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Regulation _____ of Supply Code 2014 empowers the consumer to calculate the electricity charges himself in situation detailed thereon.

സംസ്കൃത കോഡ് 2014-ലെ റെഗ്രജുലേഷൻ _____ ഫലുകു റഹ്മാനിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ വെളുത്തി ചാർജ്ജുകൾ സയം കണക്കാക്കാൻ ഉപഭോക്തവിനെ അധികാരപൂട്ടുന്നു.

A:-Regulation 159 (1) to (6)

ബെഡുലേഷൻ 159 (1) ഫോറ്റ് (6) വരെ

B:-Regulation 66 (1) to (4)

ബെഡുലേഷൻ 66 (1) ഫോറ്റ് (4) വരെ

C:-Regulation 105 (1) to (7)

ബെഡുലേഷൻ 105 (1) ഫോറ്റ് (7) വരെ

D:-Regulation 128 (1) to (2)

ബെഡുലേഷൻ 128 (1) ഫോറ്റ് (2) വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question17:-What is the maximum time period available to the licensee to inform the consumer about the decision on his/her application to enhance the load or contract demand?

ഡോഡ് അവലോകനിൽ (കൊൺടാക്ട് ഡിമാൻഡ്) കൗർ ആവശ്യ വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള അവശ്യം/അവളുടെ അപേക്ഷയിലെ തീരുമാനത്തെക്കുഴച്ച് ഉപഭോക്തവിനെ അറിയിക്കുന്നതിന് ലൈസൻസിക്ക് വിവരാദി സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-90 days

90 ദിവസങ്ങൾ

B:-30 days

30 ദിവസങ്ങൾ

C:-60 days

60 ദിവസങ്ങൾ

D:-15 days

15 ദിവസങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-What is the time frame with in which the licensee should test or inspect the single phase electricity meters?

ലൈസൻസി സിഗ്നൽ ഫോർ വെളുത്തി മീറ്റുകൾ പരിക്കിക്കുന്ന പരിശോധിക്കുന്ന ചെരുഞ്ഞ സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-Once in every 3 years

3 വർഷത്തിലൊൺക്കൽ

B:-Once in every 2 years

2 വർഷത്തിലൊൺക്കൽ

C:-Once in every 5 years

5 വർഷത്തിലൊൺക്കൽ

D:-Once in every 10 years

10 വർഷത്തിലൊൺക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Which regulation stipulates the time frame for granting and energizing new electricity connections?

പുതിയ വെളുത്തി കണക്കുകൾ അനുവദിക്കുന്നതിനു പ്രവർത്തനം നൽകുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് നിശ്ചയിക്കുന്നത്?

A:-Regulation 59 (1) to (3)

ബെഡുലേഷൻ 59(1) ഫോറ്റ് (3) വരെ

B:-Regulation 152

ബെഡുലേഷൻ152

C:-Regulation 88 (1) to (3)

ബെഡുലേഷൻ 88(1) ഫോറ്റ് (3) വരെ

D:-Regulation 85 (1) to (3)(b)

ബെഡുലേഷൻ 85(1) ഫോറ്റ് (3)(ബി) വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question20:-If at the time of provisional assessment, the period during which the authorized use of electricity can't be ascertained properly, what should be the duration to be taken as the period of unauthorized consumption of electricity?

താൽക്കാലിക മുല്യനിർണ്ണയ സമയത്ത്, വെളുത്തിയുടെ അപശിഷ്ടിത ഉപയോഗം ശരിയായി നിർണ്ണയിക്കാൻ കഴിയാതെ കാലാവധി ആബന്നകിൽ, അനധികൃതമായി വെളുത്തി ഉപയോഗം ചെയ്യുന്ന കാലാവധി എത്രയാണെന്നുണ്ട്.

A:-A period of 12 months backwards from the date of inspection

പരിശോധന തീയതി ഫോറ്റ് 12 മണി പിന്നോട്ടുള്ള കാലാവധി

B:-A period of 6 months backwards from the date of inspection

പരിശോധന തീയതി ഫോറ്റ് 6 മണി പിന്നോട്ടുള്ള കാലാവധി

C:-A period of 10 months backwards from the date of inspection

പരിശോധന തീയതി ഫോറ്റ് 10 മണി പിന്നോട്ടുള്ള കാലാവധി

D:-None of the above

എക്സിൽ പാഠ്യനാലോഗംമുഖ്യ

Correct Answer:- Option-A

Question21:-According to Kerala Electricity Supply Code 2014, what is the permitted deviation of voltage level in LT supply lines without the consent of the Consumer or Commission?

കുറെ മൂല്യനിർണ്ണി സംസ്കൃത കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച്, കണ്ണൂർ പാർ കമ്മീഷൻസ് സമയത്തിലും ഏൽടി സംസ്കൃതോക്തവിലെ വോർട്ടേജ് ലൈബാർജ്ജ് അനുവദനിയമയ വുതിയാണെന്നുണ്ട്.

A:-10% above or below of the permitted voltage level

അനുവദനിയമയ വോർട്ടേജ് ലൈബാർജ്ജ് 10 ശതമാന മുകളിലെ താഴെയാണു

B:-12% above or below of the permitted voltage level

അനുവദനിയമയ വോർട്ടേജ് ലൈബാർജ്ജ് 12 ശതമാന മുകളിലെ താഴെയാണു

C:-8% above or below of the permitted voltage level

അനുവദനിയമയ വോർട്ടേജ് ലൈബാർജ്ജ് 8 ശതമാന മുകളിലെ താഴെയാണു

D:-6% above or below of the permitted voltage level

അനുവദനിയമയ വോർട്ടേജ് ലൈബാർജ്ജ് 6 ശതമാന മുകളിലെ താഴെയാണു

Correct Answer:- Option-D

Question22:-By regulation _____ of Kerala Electricity Supply Code 2014. it is the responsibility of every consumer to co-operate with programs conducted by the licensee for the Demand Side Management.

കുറെ മൂല്യനിർണ്ണി സംസ്കൃത കോഡ് 2014 ലെ ബെഡുലേഷൻ പ്രകാരം ഡിമാൻഡ് ലൈസൻസി നടത്തുന്ന പരിഹാർക്കളുമായി സാഹകരിക്കുന്നത് ഒരു ഉപാധകനിലുമുള്ള ഉന്നതിവരീകരണമാണ്.

A:-Regulation 61

ബെഡുലേഷൻ 61

B:-Regulation 16 (i)

ബെഡുലേഷൻ 16 (i)

C:-Regulation 24 (7)

ബെഡുലേഷൻ 24 (7)

D:-Regulation 111 (8)

ബെഡുലേഷൻ 111 (8)

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Transfer of the service connection without the prior permission of the licensee is prohibited by regulation _____ of the Kerala Electricity Supply Code 2014.

ഇവസ്തിയുടെ മുൻകൂർ അനുമതിയില്ലെതെന്ന് സർവീസ് കമ്പനി കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നത് കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സബ്സൈ കോഡ് 2014 ലെ എഴുപ്പശിൽ _____ നിരോധിച്ചിരിക്കും.

A:-Regulation 18(1)

ബഹുപദാർഥി 18(1)

B:-Regulation 124(1) (g)

ബഹുപദാർഥി 124(1) (g)

C:-Regulation 91(1)

ബഹുപദാർഥി 91(1)

D:-Regulation 127 (4)

ബഹുപദാർഥി 127 (4)

Correct Answer:- Option-C

Question24:-If unauthorized extension of electricity connection is detected in the premises of a consumer when should the consumer remove such extension as per the regulation of Kerala Electricity Supply Code 2014?

ങ്ങൾ ഉപഭോക്താവിൽനാം പരിശോധന അനുഭവിച്ചുമൊബ്ദീ കമ്പനി പ്രസ്താവിക്കിപ്പിച്ചാൽ കണ്ടതിയാൽ, കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് 2014 ലെ നിയമനാമനസിച്ച് ഉപഭോക്താവ് എഴുപ്പശിൽ അതും വിശ്വകാശം നിക്കാം ചെയ്യും?

A:-Within 3 days since the notice is given

ഓഫീസ് നൽകി 3 ദിവസത്തിലുണ്ട്

B:-Within 24 hours since the notice is given

ഓഫീസ് നൽകി 24 മണിഥുണ്ട്

C:-Within 12 hours since the notice is given

ഓഫീസ് നൽകി 12 മണിഥുണ്ട്

D:-Within 7 days since the notice is given

ഓഫീസ് നൽകി 7 ദിവസത്തിലുണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Minimum number of members to be present in a Electricity Supply Code Review Panel Meeting

ഇലക്ട്രിസിറ്റി സബ്സൈ കോഡ് റിബ് പാനൽ മീറ്റിംഗ് പരക്കുക്കേണ്ട എറ്റവും കുറവും അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം ഏതു?

A:-10

10

B:-7

7

C:-12

12

D:-15

15

Correct Answer:- Option-A

Question26:-The procedure to be followed in an inspection of domestic purpose connection between sunset and sunrise is detailed in _____ regulation of Kerala Electricity Supply Code 2014.

ശാർഹിക ആവശ്യത്തിനുള്ള കമ്പനി സൗഖ്യാനുമതിക്കും സൗഖ്യരാജ്യത്തിനുള്ള ഇടയിൽ പരിശോധനയ്ക്കുന്നതിൽ പ്രത്യേകം നടപടിക്രമങ്ങൾ കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സബ്സൈ കോഡ് 2014-ലെ നിയമനാമനസിച്ച് വിവരങ്ങൾ നൽകിയിരിക്കും.

A:-Regulation 89(7)

ബഹുപദാർഥി 89(7)

B:-Regulation 50(2)

ബഹുപദാർഥി 50(2)

C:-Regulation 163(5)

ബഹുപദാർഥി 163(5)

D:-Regulation 173(4)

ബഹുപദാർഥി 173(4)

Correct Answer:- Option-D

Question27:-According to Kerala Electricity Supply Code 2014, all electrical accidents happening in the installations of the consumer or accidents happening from the service line to the installations of the consumer shall be intimated to _____

ഒരു ഇലക്ട്രിസിറ്റി സബ്സൈ കോഡ് 2014 ലെ നിയമാദ്ധ്യേയിലുണ്ട്. ഇലക്ട്രിസിറ്റി സബ്സൈ കോഡ് 2014-ലെ നിയമനാമനസിച്ച് വിവരങ്ങൾ നൽകിയിരിക്കും?

A:-Sub Inspector of Police and Licensee

പോലീസ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ലൈസ്നീസ്

B:-Sub Inspector of Police and Electrical Inspector

പോലീസ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Licensee and the Electrical Inspector

ബഹുപദാർഥി, ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-All of the above

എക്സിഞ്ച് പരിശോധനയും

Correct Answer:- Option-C

Question28:-When did The Kerala Lifts and Escalators Act come into force?

എഴുപ്പശിൽ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ നിയമം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്?

A:-1st April 2012

1 ഏപ്രിൽ 2012

B:-1st March 2012

1 മാർച്ച് 2012

C:-31st March 2012

31 മാർച്ച് 2012

D:-1st January 2012

1 ജനുവരി 2012

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Every application for permission to erect a lift or escalator shall be made in writing to _____

ങ്ങൾ വിന്റെ അഭ്യുദയ സ്ഥാപനക്കുള്ള അനുമതിയ്ക്കും യോഗം അപേക്ഷയും _____ എന്ന വിലാസത്തിൽ അവും നൽകണം.

A:-Secretary of Local Authority

സെക്രട്ടറി ഓഫ് ലോകലാഗ്യറി

B:-KSEBL Office

കേരളസ്റ്റേറ്റ് എഡിസ്

C:-Electrical Inspector

ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-All of the above

എക്സിഞ്ച് പരിശോധനയും

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The validity of a license granted under sub section (3) of Kerala Lifts and Escalators Act 2013 is for a period of _____ years.

കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ ആക്ട് 2013 ലെ സബ് സെക്ഷൻ (3) പ്രകാരം അനുവാദിച്ച ഒരു വിലാസത്തിൽ സാധ്യത _____ വർഷത്തിലും നൽകണം.

A:-One year

ങ്ങൾ വർഷം

B:-Three years

ചുന്ന് വർഷം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question31:-After the completion of the erection of a lift or escalator within which period the owner of the place should submit the completion report to the inspector?

കെ ലിഫ്റ്റിനോഡോ എന്നും എല്ലാവും കൊണ്ടിരിക്കുന്നും നിർമ്മാണം പുരിതിയാക്കിയ ദേഹം ഏത് കാലയളവിനുള്ളിൽ സമാധാനിൽനിന്നും ഉടമ ഭരണസ്ഥാനക്ക് പുരിതിക്കണ്ണ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കണം?

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-1 month

1 മാസം

C:-7 days

7 ദിവസം

D:-2 months

2 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Which section of Kerala Lifts and Escalators Act 2013 made it mandatory to submit the application for the erection of lifts and escalators should be submitted before the Electrical Inspector?

ലിഫ്റ്റുകളും എല്ലാവും കുളം സമാപ്പിക്കാനിനുള്ള അപേക്ഷ ഇലക്ട്രിക്കൽ ഭരണസ്ഥാന മന്ത്രിക്കാൻ 2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആർട്ട് എന്നും ലിഫ്റ്റ് അപേക്ഷ എന്നും സമർപ്പിക്കണം?

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 7(12)

സെക്ഷൻ 7(12)

C:-Section 5(1)(a)

സെക്ഷൻ 5(1)(എ)

D:-Section 3(2)

സെക്ഷൻ 3(2)

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Application for the renewal of a license granted under Kerala Lifts and Escalators Act 2013 shall be made not less than _____ months before the date of expiry of the period of such license.

കേരള ലിഫ്റ്റ് ആർട്ട് എന്നും ലിഫ്റ്റ് ആർട്ട് 2013 പ്രകാരം അപേക്ഷ വൈസർസ് പുതുക്കണമെന്നുള്ള അപേക്ഷ നിലവിലുള്ള വൈസർസ് കാലഘട്ടം തിരഞ്ഞെടുത്താണ് കാലഘട്ടം നൽകിയിരിക്കണം.

A:-1 month

1 മാസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-2 months

2 മാസം

D:-3 months

3 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Who is competent to the works of erection, addition or alteration work of lift or escalator installation other than the manufacturers of such escalator or lift?

എന്നും ലിഫ്റ്റുകളും എല്ലാക്കുറഞ്ഞും ലിഫ്റ്റ് നിർമ്മാണം, തുടിച്ചർക്കൽ അഭ്യുദയിൽ ആർട്ടീസനുകൾ ഫോലിക്സർക്ക് എന്നും ലിഫ്റ്റുകളും നിർമ്മാണം ആരാണ് ചെയ്യുന്നത്?

A:-A Class Electrical Contractors

ഒരു കൂന്ന് ഇലക്ട്രിക്കൽ കരാറുകൾ

B:-Electrical and Mechanical Engineers approved by the Inspector

ഇൻഡസ്ട്രിൽ അപേക്ഷ ഇലക്ട്രിക്കൽ, മെക്കാനിക്കൽ എഞ്ചിനീയർമാർ

C:-B Class Electrical Contractors

ബി കൂന്ന് ഇലക്ട്രിക്കൽ കരാറുകൾ

D:-A Grade Electrical Supervisors

എ ശൈഖ് ഇലക്ട്രിക്കൽ റൂപുദിവൈസർമാർ

Correct Answer:- Option-B

Question35:-As per Section _____ Inspector is bound to give reasons in writing, if he refuses the license for working lifts and escalators

വൈകിൾ വിദ്യുതകൾക്കുള്ള വൈസർസ് നിസ്റ്റിക്കയാണെങ്കിൽ ഭരണസ്ഥാന വൈസർസ് ഒരു പ്രകാരം ബന്ധുസ്ഥാനം

A:-Section 5(2)

സെക്ഷൻ 5(2)

B:-Section 3(3)

സെക്ഷൻ 3(3)

C:-Section 4(6)

സെക്ഷൻ 4(6)

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-C

Question36:-According to the Kerala State Electricity Licensing Board Rules 2020 what is the definition of Extra High Tension?

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിപ്പിൾ വൈസർസ് 2020 അനുസരിച്ച് എന്തും ചൊല്ലാണ് എന്നും ചൊല്ലാണ്?

A:-Voltage above 33000 volts

33000 വോൾട്ട് മുകളിൽ വോൾട്ടേജ്

B:-Voltage above 22000 volts

22000 വോൾട്ട് മുകളിൽ വോൾട്ടേജ്

C:-Voltage above 44000 volts

44000 വോൾട്ട് മുകളിൽ വോൾട്ടേജ്

D:-Voltage above 66000 volts

66000 വോൾട്ട് മുകളിൽ വോൾട്ടേജ്

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Who is the President of State Electricity Licensing Board?

എൻറ് ഇലക്ട്രിപ്പിൾ വൈസർസ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് ആരാണ്?

A:-Chairman KSEBL

ചെയ്യുമാൻ കെ.എസ്.ഐ.ബി.എൽ.

B:-Minister for Power

വൈബോർഡി എൻറ്

C:-Chief Electrical Inspector

പീ.ഐ. ഇലക്ട്രിക്കൽ ഭരണസ്ഥാന

B:-Below 60 years of age

60 വയസ്സിന് തലമുള്ളവർ

C:-60 years of age

60 വയസ്സ്

D:-Below 65 years of age

65 വയസ്സിൽ തലെ

Correct Answer:- Option-D

Question46:-The Supervisor and Wireman permit holders should undergo training once in _____ years for renewal of such permits.

സ്വീകരിക്കപ്പെട്ടതു വയസ്സാണ് പരിമിച്ച് ഉടക്കളും അനുഭവം പാരിമിച്ചുകൾ ആക്കുന്നതിൽ _____ വർഷത്തിലൊരിക്കൽ പഠിപ്പിക്കണം എന്നെന്ന്.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-10 years

10 വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question47:-What is the amount of Bank Guarantee Certificate by an A Class Contractor for obtaining license to do Extra High Tension installations?

എൻഡോ ഒന്നാം ടെൻഷൻ ഇൻസ്യൂലേഷൻകൾ ചെയ്യാനത്രം ലൈസൻസിന് ഒരു കൂപ് കരാറുകൾക്കും ബാങ്ക് ഗ്രാൻഡി പാർട്ടീസിക്യൂറിൽ തുക എന്തും?

A:-Rs. 2,00,000/-

ആ.പ. 2,00,000/-

B:-Rs. 25,000/-

ആ.പ. 25,000/-

C:-Rs. 50,000/-

ആ.പ. 50,000/-

D:-Rs. 1,00,000/-

ആ.പ. 1,00,000/-

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Which section of the Kerala State Electricity Licensing Board Rules 2020 made it mandatory that every contract for electrical installation works undertaken by Electrical Contractors shall be in writing?

കേരള റാജ്യ ഇൻഡസ്ട്രിസില് ബോർഡ് 2020 ലെ ഏത് വിദേശമാണ് ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർമാർ എടുട്ടുകൊണ്ടാണ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്യൂലേഷൻ ജോലികൾക്കും ഏഴു കരാറുകളം അവധിയാണെങ്കിലേ?

A:-Section 4(2)

വകുപ്പ് 4(2)

B:-Section 30(1)

വകുപ്പ് 30(1)

C:-Section 28(6)

വകുപ്പ് 28(6)

D:-Section 44(3)

വകുപ്പ് 44(3)

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Validity of the Electrical Contractor's license if for a period of _____ years.

വർഷത്തെക്കാണ് ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസിന്റെ സംബന്ധം.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-6 years

6 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-2 years

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Which section of Kerala State Electricity Licensing Board Rules 2020 empowers the Board to grant recognition to the Wireman Institute?

കേരള റാജ്യ ഇൻഡസ്ട്രിസില് ബോർഡ് 2020 ലെ ഏത് വിദേശമാണ് വയർമാൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റീറീ അംഗീകാരം നൽകാൻ ബോർഡിനുണ്ടുമെന്നു?

A:-Section 22(3)

വകുപ്പ് 22(3)

B:-Section 14

വകുപ്പ് 14

C:-Section 40

വകുപ്പ് 40

D:-Section 36(5)

വകുപ്പ് 36(5)

Correct Answer:- Option-C

Question51:-To whom the investigation report regarding the misconduct of licensed contractors, supervisors, wiremen and electricity workers, conducted by the Secretary or an Officer appointed by him to be submitted?

സംസ്ഥാനപാതയാണെങ്കിൽ അദ്ദേഹം നിയമിച്ച ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥമാണെന്ന നടപ്പം ലൈസൻസിനും കോൺട്രാക്ടർമാർ, സ്കൂൾരേഖപ്പെടുത്തുന്നവർ, വയർമാൻ, ഇലക്ട്രിനിംഗ് ടൈച്ചർമാർകൾ എന്നിവരുടെ മാരം പൊതുസേവനപ്പെടുത്തുന്നവർക്കും അനുസരിച്ചു നിലപാർത്ത ആർകാൻ സമർപ്പിക്കുന്നത്?

A:-To the Board

ബോർഡിനുണ്ടുമെന്നു

B:-To Chief Electrical Inspector

പീഎഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്യൂലേഷൻ

C:-To Secretary of Power department

ഐവൈസ്റ്റി പകുപ്പ് സംസ്ഥാനത്തിന്

D:-None of the above

എക്സാൻഡർ പാരാമെറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question52:-In order to obtain Contractors License Grade C, how many years experience is required to a holder of valid wireman permit under sub rule (3) of rule 15 of Kerala State Electricity Licensing Board Rules 2020?

ശ്രദ്ധയിൽ കേണ്ടിയുള്ള അനുഭവം എല്ലാം ലൈസൻസിനും ബോർഡ് 2020 ലെ ഉൾപ്പെടെ (3) പ്രകാരം സാധ്യവായ വയർമാൻ പൊതുസേവനപ്പെടുത്തുന്നവർക്കും അനുസരിച്ചു നിലപാർത്ത ആർകാൻ സമർപ്പിക്കുന്നത്?

A:-2 years

2 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-6 years

6 വർഷം

D:-5 years

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-All electrical installation work carried out by a licensed Electrical Contractor shall conform to the provisions of the Acts, Rules and Regulations detailed in Section _____ of Kerala State Electricity Licensing Board Rules, 2020.

ഉല്പന്നിനും ഒരു മുഖ്യക്രമം കേന്ദ്രം തന്നെ മുഖ്യക്രമം അല്ലെങ്കിൽ ജോലിക്കൂടും കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഉല്പന്നിനിലീം ബോർഡ് 2020 ലെ സെക്ഷൻ

A:-Section 14(6)

വകുപ്പ് 14(6)

B:-Section 30(1)

വകുപ്പ് 30(1)

C:-Section 44(6)

വകുപ്പ് 44(6)

D:-Section 25(2)

വകുപ്പ് 25(2)

Correct Answer:- Option-B

Question54:-As per the provision of the Kerala Electricity Duty Rules 1963, what is the time limit for a licensee to pay the duty of a month?

കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഡിസ്ട്രിക്ട് 1963 ലെ വ്യവസ്ഥ അനുസരിച്ച്, ഒരു ഉല്പന്നിനിൽ ഒരു മാസത്തെ ഡിസ്ട്രിക്ട് അടയാളം സമയപരിധി എന്തുണ്ട്?

A:-Within 15 days

15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-After 2 months

2 മാസത്തിന് ശേഷം

C:-Within 7 days

7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Before the expiry of the following month

അടയാള മാസ കാലാവധിപ്പിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question55:-What portion of the duty collected from the consumers can be retained by the licensee as the collection charges?

ഉപഭോക്താവിൽ നിന്ന് പിലിബൈച്ചുക്കുന്ന ഡിസ്ട്രിക്ട് എന്റെ ഉല്പന്നിനിൽ കൂടുകൾ ചെരിഞ്ഞാൽ നിലനിൽക്കും?

A:-1%

1%

B:-2%

2%

C:-0.5%

0.5%

D:-None of the above

കുളിൽ പരിഞ്ഞുവയ്ക്കുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Where a licensee has failed to pay the duty as required by the Rule for a continuing period of three months, to whom the Inspecting Officer shall report the matter?

എൻ മാസത്തെ തട്ടുമുഖ്യമായ കാലാവധിപ്പിക്കുന്ന ഡിസ്ട്രിക്ട് അടയാളാതിൽ ഉല്പന്നിനിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ, ഇൻഡസ്ട്രിൽ ബോർഡ് അംഗങ്ങൾ ഇക്കാര്യം റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-To the Power Secretary

പവർ സെക്രട്ടറിക്ക്

B:-To the Chairman, KSEBL

KSEBL, ചെയർമാനാം

C:-To the District Collector

ജില്ലാ കുടുമ്പക്ക്

D:-To the Finance Secretary

ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Which rule of Kerala Electricity Duty Rules 1963 mandates it to keep separate books of accounts in respect of persons consuming energy generated by themselves?

1963 ലെ കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഡിസ്ട്രിക്കുലെ ഏത് നിയമങ്ങൾ വ്യക്തികൾ സംബന്ധിച്ച് ഉൾപ്പെടെ ഉംബുദ്ദേശ്യം ഉപയോഗിക്കുന്നവരുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ പ്രത്യേക ബുക്കുകൾ സൂക്ഷിക്കാൻ നിർബന്ധപ്പിക്കുന്നത്?

A:-Rule 5A

ഡിൽ 5-എ

B:-Rule 3(3)

ഡിൽ 3(3)

C:-Rule 8(i)

ഡിൽ 8(എ)

D:-Rule 6(1)

ഡിൽ 6(1)

Correct Answer:- Option-A

Question58:-What is the maximum penalty for a person who commits a breach of any of the rules of Kerala Electricity Duty Rules 1963?

കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഡിസ്ട്രിക്ട് നിയമങ്ങൾ ലഭ്യമാക്കുന്ന രംഗം പരമാവധി ശിക്ഷ എന്തുണ്ട്?

A:-Fine upto ten thousand rupees

പരിസ്ഥിതി തുപ്പ വരെ പിംഗ്

B:-Fine upto one thousand rupees

ആധിക തുപ്പ വരെ പിംഗ്

C:-Fine upto three thousand rupees

ഘടാധിക തുപ്പ വരെ പിംഗ്

D:-Fine upto five thousand rupees

അമുഖാധിക തുപ്പ വരെ പിംഗ്

Correct Answer:- Option-B

Question59:-When a consumer fails or neglects to pay the electricity duty due from him, how many days' notice should be given by the licensee to that consumer?

കേരള ഉപഭോക്താവ് അഭിനിഷ്ഠ നിന്ന് നൽകുന്ന വൈദ്യുതി ഡിസ്ട്രിക്കുലെ പരാജയപ്പെടുകയോ അവഗണിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നവർ, ഉല്പന്നിനിൽ ആ ഉപഭോക്താവിന് എന്റെ ദിവസത്തെ അനുയാസിക്കണം?

A:-Notice of fifteen days

പത്രിനിലോ ദിവസത്തെ അനുയാസിക്കു

B:-Notice of one month

ഒരു മാസത്തെ അനുയാസിക്കു

C:-Notice of seven clear days notice

എഴു വ്യക്തമായ ദിവസത്തെ അനുയാസിക്കു

D:-Notice of two months

ഒരു മാസത്തെ അനുയാസിക്കു

Correct Answer:- Option-C

Question60:-By which section the Government is bound to appoint Inspecting Officer for the purpose of The Kerala Electricity Duty Act 1963?

കേരള ലൂപ്പിനിസ്റ്റി ഡയറ്റ് ആക്ട് 1963 ലോ ആവശ്യത്തിനായി ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫീസറു നിയമിക്കാൻ സർക്കാർ ബാധ്യമാരായിരിക്കുന്നത് എത്ര വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്?

A:-Section 2(4)

വകുപ്പ് 2(4)

B:-Section 8(ii)

വകുപ്പ് 8(ii)

C:-Section 6

വകുപ്പ് 6

D:-Section 7(1)

വകുപ്പ് 7(1)

Correct Answer:- Option-D

Question61:-What is the penalty to a licensee who fails to keep books of account or to submit returns as required by the Act?

അക്കൗണ്ട് സ്കൈഞ്ചറി സ്കൈഞ്ചറിനാൽ അക്ട് ആവശ്യമുള്ളുന്ന റെക്കോർഡ് സമർപ്പിക്കുന്നതിനോ പരാജയപ്പെട്ടുന്ന ഒരു ലൈസൻസിൽ പിംഗ് ഏതാണ്?

A:-Fine up to Two Thousand Rupees

ഒന്നൊരിലും അപേക്ഷാ പാശ

B:-Fine up to One Thousand Rupees

ആയിരം അപേക്ഷാ പാശ

C:-Fine up to Ten Thousand Rupees

പതിനൊന്തിരിലും അപേക്ഷാ പാശ

D:-Fine up to Five Thousand Rupees

അഞ്ചായിരിലും അപേക്ഷാ പാശ

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Who are exempted from the payment of electricity duty by the Kerala Electricity Duty Act 1963?

കേരള ലൂപ്പിനിസ്റ്റി ഡയറ്റ് 1963 ഫ്രാങ്ക് വൈവരിച്ചി ഡയറ്റ് അനുഭവാനിൽ നിന്ന് ആരുദ്ധരയാകുക ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്?

A:-Government of India

ഇന്ത്യ സർവ്വീസ്മന്റ്

B:-Power Department

വൈവരിച്ചി വകുപ്പ്

C:-Government of Kerala

കേരള സർക്കാർ

D:-KSEBL

കെ.എസ്.ബി.എൽ.

Correct Answer:- Option-A

Question63:-By virtue of Section 13 of The Kerala Electricity Duty Act 1963 who is empowered to make rules for the purpose of the Act?

കേരള ലൂപ്പിനിസ്റ്റി ഡയറ്റ് 1963 ലെ സെക്ഷൻ 13 ഫ്രാങ്ക് അക്ടിന്റെ ആവശ്യത്തിനായി നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാൻ ആർക്കാൻ അധികാരം?

A:-Government of India

ഇന്ത്യ സർവ്വീസ്മന്റ്

B:-Power Secretary

പവർ സെക്രട്ടറി

C:-KSEBL

കെ.എസ്.ബി.എൽ.

D:-Government of Kerala

കേരള സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question64:-The recovery procedures of electricity duty are detailed in Section _____ of The Kerala Electricity Duty Act, 1963.

ലൂപ്പിനിസ്റ്റി ഡയറ്റ് 1963 ലെ സെക്ഷൻ _____ ലോ ലൂപ്പിനിസ്റ്റി ഡയറ്റ് അക്ടിലെ സെക്ഷൻ _____ ഒരു വിവരമായി പ്രതിപാദിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Section 7(3)

ബി.സെക്ഷൻ 7(3)

B:-Section 5A

ബി.സെക്ഷൻ 5എ

C:-Section 8 to 8(ii)

ബി.സെക്ഷൻ 8 ഫോം 8(ii) വരെ

D:-Section 9(2)

ബി.സെക്ഷൻ 9(2)

Correct Answer:- Option-C

Question65:-What is the purpose of Kerala Cinemas (Regulation) Act 1958?

കേരള സിനിമാസ് (റെജിൾച്ചൻ) ആക്ട് 1958 ലോ ഉദ്ദേശ്യം എന്താണ്?

A:-To prevent the unauthorized film shows

അനേകിനി ഫിലി പ്രോഡീഷൻ തയ്യാറാക്കുന്നു

B:-To ensure the collection of revenue due to the Government

സർക്കാരിന് വരീക്കണ പരമ്പരാ ഉപയോക്കാർ

C:-Regulation of exhibitions by means of Cinematograph

സിനിമാട്ടൂറും ദുരന്തം പ്രാർഥനയുള്ളൂടെ നിയന്ത്രണം

D:-To control the number of cinemas in State

സംസ്ഥാനത്തെ സിനിമാശാലകളുടെ ഏറ്റവും നിഖലീകരണത്തിന്

Correct Answer:- Option-C

Question66:-As per the definition of the Act which of the following is a place of exhibition of cinematograph?

ആക്ടിന്റെ നിർദ്ദേശാനുസരിച്ച് അനുസാരിച്ച് താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് സിനിമാട്ടൂറും പ്രാർഥന സ്ഥലം?

A:-House

വിൽ

B:-Building

കെട്ടിം

C:-Any description of Transport

ഗതാഗത്തിലെ ഘടകക്കൂടി പിഡിക്കാൻ

D:-All of the above

ഈക്സിം പാതയാലും.

Correct Answer:- Option-D

Question67:-According to the Kerala Cinemas (Regulation) Act 1958, who is empowered to revise the order in an appeal passed by the Licensing authority under Section 5(7)?

1958-ലെ കേരള സിനിമാസ് (റെജിൾച്ചൻ) ആക്ട് അനുസാരിച്ച്, ബി.സെക്ഷൻ 5(7) ഫ്രാങ്ക് വൈവരിച്ചി റെക്കോർഡ് പാസാക്കിയ അസ്പീലിൽ ഓർഡർ സൂന്ധാരിശാഖയിലെ ആർക്കാൻ അധികാരം?

A:-High Court

ബോർഡേക്കാൻ

B:-District Collector

ജില്ലാ കെട്ടർ

C:-Chief Secretary

പീഡ് സെക്രട്ടറി

D:-District Court

ശില്പ കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Which section of the The Kerala Cinemas (Regulation) Act 1958, "every license under this Act is personal to the person to whom it is granted"?

1958-ലെ കേരള സിനിമാസ് (ബോർഡ് ഫിലിം) നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പാണ്, "ഈ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ടാറ്റോ ലൈസൻസും അത് അനുവദിച്ച വ്യക്തിക്ക് വ്യക്തിഗതമാണ്"?

A:-Section 5(6)

വകുപ്പ് 5(6)

B:-Section 6(a)

വിഭാഗം 6(a)

C:-Section 9(i)

വിഭാഗം 9(i)

D:-Section 6(b)

വകുപ്പ് 6(b)

Correct Answer:- Option-A

Question69:-By virtue of the provisions of the The Kerala Cinemas (Regulation) Act 1958, who is empowered to suspend exhibition of films in certain cases?

1958-ലെ കേരള സിനിമാസ് (ബോർഡ് ഫിലിം) നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, പില സഹാതികളിൽ സിനിമകളുടെ പ്രാർശനം താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കാൻ ആർക്കാൻ് അധികാരം?

A:-Revenue Divisional Officer

വിഭാഗ ഡിവിഷൻൽ ഓഫീസർ

B:-Government of Kerala and District Collectors

കേരള സർക്കാരം ശില്പ കമ്മുൻഡായ്

C:-District Collectors

ശില്പ കമ്മുൻഡാൾ

D:-Sub Inspector of Police

സിംഗൾ ഹെൻസൈഴ്സ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Power of the licensing authority to issue directions is stipulated in Section _____ of Kerala Cinemas (Regulation) Act 1958

നിരുദ്ധങ്ങൾ അൽക്കാലു ലൈസൻസ് അനുവദിയുടെ അധികാരം കേരള സിനിമാസ് (ബോർഡ് ഫിലിം) ആകും 1958-ലെ സെക്ഷൻ _____-ൽ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കും.

A:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 9(5)

സെക്ഷൻ 9(5)

D:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

Correct Answer:- Option-A

Question71:-What is the minimum age of a person to obtain or hold a license or permit under the Kerala Cinemas (Regulation) Act, 1958?

കേരള സിനിമാസ് (ബോർഡ് ഫിലിം) ആകും, 1958 ഫുകാരം ലൈസൻസും പെരിഡേം നേടാനും കൈവശം വയ്ക്കുന്നതു അനുവദിയുടെ ഏറ്റവും കുറവാണ്?

A:-25 years

25 വർഷം

B:-21 years

21 വർഷം

C:-17 years

17 വർഷം

D:-18 years

18 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question72:-According to the Kerala Cinemas (Regulation) Rules, 1988, when should an applicant give notice to the Executive Engineer and Chief Electrical Inspector for the purpose of the construction of a Cinema Theatre?

കേരള സിനിമാസ് (ബോർഡ് ഫിലിം) ഫുസിൻ, 1988 അനുസരിച്ച്, ഒരു സിനിമ തിയേറ്ററിലോ സ്ഥാപിക്കുന്നതിൽനിന്നും ഉദ്യോഗത്തിനായി ഒരു ഹലഭ്യക്കൽ ഉണ്ടിപ്പുകുറഞ്ഞ ഏപ്പോഴാണ് ഓഫീസ് നൽകുന്നത്?

A:-3 months before the commencement of construction of the theatre

തിയേറ്ററിൽനിന്നും സ്ഥാപിക്കുന്നതിൽ 3 മാസ മുമ്പ്

B:-2 months before the commencement of construction of the theatre

തിയേറ്ററിൽനിന്നും സ്ഥാപിക്കുന്നതിൽ 2 മാസ മുമ്പ്

C:-1 month before the commencement of construction of the theatre

തിയേറ്ററിൽനിന്നും സ്ഥാപിക്കുന്നതിൽ 1 മാസ മുമ്പ്

D:-1 month after the commencement of construction of the theatre

തിയേറ്ററിൽനിന്നും സ്ഥാപിക്കുന്നതിൽ 1 മാസത്തിനുശേഷം

Correct Answer:- Option-C

Question73:-An applicant under the Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988, shall obtain an electrical certificate in _____

കേരള സിനിമാസ് (ബോർഡ് ഫിലിം) ഫുസിൻ 1988 ഫുകാരം ഒരു വർഷം അപേക്ഷകൾ _____-ൽ ഒരു ഹലഭ്യക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നേടണം.

A:-Form F

ഫോം ഫീ

B:-Form D

ഫോം ഡി

C:-Form G

ഫോം ജി

D:-Form A

ഫോം എ

E:-Form

Correct Answer:- Option-B

Question74:-The validity of the structural soundness certificate of a temporary cinema theatre building is for a maximum of _____

ങ്ങ താൽക്കാലിക സിനിമ തിയേറ്റർ കെട്ടിത്തെന്തിൽ ഉല്പാദനം നടത്താനും സാധ്യത പരമാവധി _____ ആണ്.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-6 months

6 മാസം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question75:-By which rule of the Kerala Cinemas (Regulation) Rules, 1988, it is obligatory for the Chief Electrical Inspector or his nominee to "acknowledge the receipt of the application promptly" for a certificate in Form D?

കേരള സിനിമാസ് (ബോർഡ് ഫിലിം) ഫുസിൻ, 1988-ലെ എത്ര നിയമം അനുസരിച്ച്, പില ഹലഭ്യക്കൽ ഉണ്ടിപ്പുകുറഞ്ഞ അനുവദിയും നേടണം, ഫോം ഡിയിലുള്ള ഒരു സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നേടണം എന്നും "അപേക്ഷകുടുരുത്വം" സിംഗിൾ പ്രിമീസിനുണ്ട്.

A:-Rule 28 (2) (a)

ഡി 28 (2) (എ)

B:-Ruled 14

ഡി 14

C:-Rule 16

ഡി 16

D:-Rule 12(5)

ഡി 12(5)

Correct Answer:- Option-D

Question76:-The procedure for submitted an application for license under Section 3 of Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988 are stipulated in

കേരള സിനിമാസ് (ബോർഡ്) ഡിസ്ട് 1988ലെ സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം ലൈസൻസിനായി ഒരു അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിയും _____ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യിക്കുന്നത്.

A:-Rule 33

ഡി 33

B:-Rule 49

ഡി 49

C:-Rule 13 to 13(v)

ഡി 13 മുതൽ 13 വരെ (v)

D:-Rule 107

ഡി 107

Correct Answer:- Option-C

Question77:-By virtue of _____ the license of a cinema theatre shall be exhibited in a conspicuous place in a theatre.

പ്രകാരം ഒരു സിനിമാ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ലൈസൻസ് ഒരു തിരഞ്ഞെടുത്ത പ്രകടനയാ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുശ്രദ്ധിക്കും.

A:-Rule 88

ഡി 88

B:-Rule 27

ഡി 27

C:-Rule 106

ഡി 106

D:-Rule 18

ഡി 18

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988 provide for a fee of _____ for a Duplicate License or Permission.

കേരള സിനിമാസ് (ബോർഡ്) ഡിസ്ട് 1988 അനുകരിച്ചുള്ള ഡിസ്ട്രിക്ട് ലൈസൻസിന് _____ ഫീസ് നൽകുന്നതാണ് പറഞ്ഞിക്കുന്നത്.

A:-Rs. 1000

ആ. 1000

B:-Rs. 100

ആ. 100

C:-Rs. 25

ആ. 25

D:-Rs. 250

ആ. 250

Correct Answer:- Option-C

Question79:-As per Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988, the cut off time for the submission of every application for the renewal of the license is

കേരള സിനിമാസ് (ബോർഡ്) ഡിസ്ട് 1988 അനുസരിച്ച് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള എല്ലാ അപേക്ഷകളും സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള കട്ട് ഓഫ് സമയം _____ ആണ്.

A:-3 months before the expiry of the existing license

നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് കൊഡാന്റെപുതുക്കുന്നത് 3 മാസ മുമ്പ്

B:-1 month before the expiry of the existing license

നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് കൊഡാന്റെപുതുക്കുന്നത് 1 മാസ മുമ്പ്

C:-15 days before the expiry of the existing license

നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് കൊഡാന്റെപുതുക്കുന്നത് 15 ദിവസം മുമ്പ്

D:-2 months before the expiry of the existing license

നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് കൊഡാന്റെപുതുക്കുന്നത് 2 മാസ മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question80:-_____ of Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988, made it mandatory for the licensee to give notice in writing to the Licensing Authority for any addition or alteration to the licensed premises.

കേരള സിനിമാസ് (ബോർഡ്) ഡിസ്ട് 1988-ലെ ലൈസൻസി ലൈസൻസിന് ഉള്ള സമാജാദ്ധി ഏതെങ്കിലും തീരുമാനിക്കുന്ന അവലുക്കിനും മറ്റൊരു അവലുക്കിനും നിർബന്ധമാക്കി.

A:-Rule 25

ഡി 25

B:-Rule 83

ഡി 83

C:-Rule 111

ഡി 111

D:-Rule 20

ഡി 20

Correct Answer:- Option-A

Question81:-What is the distance restriction between a permanent cinema and another permanent cinema in the jurisdiction of same Licensing Authority?

ഒരു ലൈസൻസിപ്പ് അനുസരിച്ചുള്ള അധികാരപരിധിയിലും ഒരു സ്ഥിരം സിനിമാ മല്ലായ സ്ഥിരം സിനിമയും തമ്മിലുള്ള ദൂര നിയന്ത്രണം എന്നാണ്?

A:-1 KM

1 കി.മി.

B:-No restriction

നിയന്ത്രണമെല്ലാം

C:-500 M

500 മീറ്റർ

D:-50 M

50 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question82:-By virtue of the rules of Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988, an appeal against the decision of the Health Officer may be preferred before to the _____

കേരള സിനിമാസ് (ബോർഡ്) ഡിസ്ട് 1988-ന്റെ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ലൈസൻസ് ഓഫീസറുടെ തീരുമാനത്തിനും അപ്പീലിന് മുമ്പും പാജിരാക്കുന്നതാണ്.

A:-District Collector

ഡി 111

B:-Minister for Health

ആരോഗ്യമന്ത്രി

C:-Director of Health Services

സാഹകരിത് കൗൺസിൽ സർവീസസ്

D:-None of the above

കുളിൽ പാതയെ കണ്ണു

Correct Answer:- Option-C

Question83:-When the Chief Electrical Inspector or his nominee is empowered to conduct an inspection in a cinema?

ങ്ങ സിനിമ ഓഫീസുടെ പരമാവധി പ്രായം എത്രയാണ്?

A:-Time during the validity period of D certificate issued to that cinema

അ സിനിമയുടെ നാലുകിൽ ഡി സർട്ടിഫിക്യറ്റിന്റെ സാധ്യത കാലഘട്ടവിൽ എത്ര സമയം.

B:-In every three months

ങ്ങാണു മാസത്തിലും

C:-In every six months

ങ്ങാണു ഒരു മാസത്തിലും

D:-As and when it is necessary

ആവശ്യമുള്ളപ്പോൾ

Correct Answer:- Option-A

Question84:-What is the maximum age of a Cinema Operator?

ങ്ങ സിനിമ ഓഫീസുടെ പരമാവധി പ്രായം എത്രയാണ്?

A:-62 years

62 വയസ്സ്

B:-70 years

70 വയസ്സ്

C:-60 years

60 വയസ്സ്

D:-65 years

65 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question85:-According to _____ the building site of a cinema shall be no way offend against traffic laws.

പ്രകാരം ഒര സിനിമ നിർമ്മാണ സ്ഥലം അപിക് നിയമങ്ങൾക്കും ഒരു തന്ത്രിച്ചു അഭിക്ഷമാക്കുന്നത്

A:-Rule 93

ഉം 93

B:-Rule 70

ഉം 70

C:-Rule 55

ഉം 55

D:-Rule 114

ഉം 114

Correct Answer:- Option-C

Question86:-What should be the height of the block letters of the indication word "EXIT" in a cinema auditorium?

ങ്ങ സിനിമ ഓഫീസുടെ ഇനിഷ്ടിച്ചുവായതിൽ "EXIT" എന്ന സുചക വാക്കിന്റെ ഫോക്ക് അക്ഷരങ്ങളുടെ ഉയരം എത്രയായിരിക്കും?

A:-3 mm

3 മി

B:-1.25 mm

1.25 മി

C:-2.5 mm

2.5 മി

D:-1.75 mm

1.75 മി

Correct Answer:- Option-D

Question87:-What is the range of width of seats in a Cinema Theatre?

ങ്ങ സിനിമ തിയേറ്ററിലെ സീറ്റുകളുടെ വിതരം എത്രയാണ്?

A:-Between 45 and 56 cm

45 മു 56 സെൻട്ടിമീറ്ററിൽ ഇടക്കിൽ

B:-Between 30 and 40 cm

30 മു 40 സെൻട്ടിമീറ്ററിൽ ഇടക്കിൽ

C:-28 cm

28 സെ.മീ

D:-Between 35 and 44 cm

35 മു 44 സെൻട്ടിമീറ്ററിൽ ഇടക്കിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Which rule of the Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988 made the availability of sufficient drinking water in cinemas?

1988ലെ ഒരു സിനിമാസ് (ബഹുഭാഷാ) ദുരിതിലെ എത്ര നിയമങ്ങൾ സിനിമാഗവൈകളിൽ ആവശ്യത്തിന് കടക്കാതും ലഭ്യമാക്കണമെന്ന് നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്

A:-Rule 17

ഉം 17

B:-Rule 104(1)

ഉം 104(1)

C:-Rule 116

ഉം 116

D:-Rule 90

ഉം 90

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Water tight type of outdoor lighting fitting is mandated by _____ of Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988.

കുളം സിനിമാസ് (ബഹുഭാഷാ) ദുരിതിലെ 1988-ലെ _____ പ്രകാരം വാട്ടർ ടെറ്റ് ഷൗട്ട്സാർ ലൈറ്റിംഗ് പിട്ടീസ് സിനിമാപ്രകാരം

A:-Rule 113

ഉം 113

B:-Rule 110(3)

ഉം 110(3)

C:-Rule 39

ഉം 39

D:-Rule 54

ഉം 54

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Loud speaker fitted outside the auditorium of cinemas is allowed in _____

സിനിമാഗവൈകളുടെ ഓഫീസുടെ പുറത്ത് ലഭ്യപ്പെട്ട ലൈറ്റിംഗ് സൈന്റിഫിക് റീജിമിന്റെ അനുവദനിയമങ്ങൾ

A:-Municipal Areas

അനിസ്റ്റിപ്പിൽ ആരിയകൾ

B:-Cantonment Areas

കമ്പണ്ടിമെന്റ് ആരിയകൾ

C:-Panchayat Areas

പഞ്ചായത്ത് ആരിയകൾ

D:-Corporation Areas

കൊർപ്പറേഷൻ എൻഡെകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Minimum distance between the screen and the front edge of the first row of seating in a cinema hall is _____

ങ്ങ സിനിമ ഹാളിലെ ഫിംസിന്റെ അവസരിയുടെ മുൻഭാഗം നീറും തമിലുള്ള ഏറ്റവും കുറവാണ് ദുരം _____ അംബ്.

A:-3 meters

3 മീറ്റർ

B:-5 meters

5 മീറ്റർ

C:-6 meters

6 മീറ്റർ

D:-4 meters

4 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question92:-As per rule _____ emergency lighting system with batteries should be provided 1 the projection room and auditorium of cinemas

ചട്ടം അനുസരിച്ച് ബാഹ്യരികളുള്ള എമർജൻസി ലൈറ്റിംഗ് സംവിധാനം 1 സിനിമാശാലകളുടെ പ്രവേശകളിൽ മുൻപിലും ബാധിച്ചുവരിയത്തിലും നൽകണം.

A:-Rule 112(1)

ഡിഎം 112(1)

B:-Rule 100

ഡിഎം 100

C:-Rule 62

ഡിഎം 62

D:-Rule 41

ഡിഎം 41

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Which section of the Kerala Lifts and Escalators Ordinance, 2012 empowered the Government of Kerala to enact Kerala Lifts and Escalators Rules 2012?

2012-ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് അംഗീകാരിക്കപ്പെട്ട ഓഫീസിന്റെ ഏത് വകുപ്പാണ് 2012-ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് അംഗീകാരിക്കപ്പെട്ട ചട്ടങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കാൻ കേരള സർക്കാർിന് അധികാരം നൽകിയത്?

A:-Section 19(3)

വകുപ്പ് 19(3)

B:-Section 18(4)

വകുപ്പ് 18(4)

C:-Section 11

വകുപ്പ് 11

D:-Section 22(1)

വകുപ്പ് 22(1)

Correct Answer:- Option-D

Question94:-For the purpose of the Kerala Lifts and Escalators Rules 2012, the term Inspector means

2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് അംഗീകാരിക്കപ്പെട്ട ഉപഭാഗത്തിനായി, ഇൻസ്പെക്ടർ എന്ന പദത്തിലും അർത്ഥമാണ്

A:-Police Sub Inspector

പൊലീസ് സംഖ്യാലിക്ഷണക്കാർ

B:-Factories and Boilers Inspector

ഫാക്ടറിസ് അംഗീകാരിക്കപ്പെട്ട ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Electrical Inspector

ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Health Inspector

ഹൈൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Amount to be remitted as the application fee for each lift/escalator Installation into Government Treasury is _____

സർക്കാർ കൈമാറിയോടു ഒരു ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ ഇൻസ്റ്റാലേഷൻമുള്ള അപേക്ഷാ നിശ്ചായി അടഞ്ഞം തുക _____ അംബ്.

A:-Rs. 5000/-

ഡിഎം. 5000/-

B:-Rs. 2205/-

ഡിഎം. 2205/-

C:-Rs. 2500/-

ഡിഎം. 2500/-

D:-Rs. 3000/-

ഡിഎം. 3000/-

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Within how many days an Inspector should arrange for Inspection on receipt of the intimation regarding the completion of the erection of lift/escalator?

സർക്കാർ കൈമാറിയോടു ഒരു ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ ഇൻസ്റ്റാലേഷൻമുള്ള അപേക്ഷാ നിശ്ചായി അടഞ്ഞം തുക _____ അംബ്.

A:-Within fifteen days

പത്രിനഞ്ച് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within seven days

ഒഴ്ച് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within a month

കുറഞ്ഞ മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുവെ കൊണ്ടു

Correct Answer:- Option-A

Question97:-When an application for the renewal of license to work a lift/escalator shall be made to the Inspector?

പിപ്പി/എസ്കലേറ്റർ പ്രവർത്തനിക്കുന്നുള്ള ലൈസൻസിന്റെ അപേക്ഷാ ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് എഴുപ്പം നൽകണം.

A:-Three months after the date of expiry of the license

ലൈസൻസിന് കൂടുതലുമുള്ള തീയതി കഴിയുന്ന ദൂരം മാസം

B:-Three months prior to the date of expiry of the license

ലൈസൻസിന് കൂടുതലുമുള്ള തീയതി കഴിയുന്ന ദൂരം മാസം

C:-Two months prior to the date of expiry of the license

ലൈസൻസിന് കൂടുതലുമുള്ള തീയതി കഴിയുന്ന ദൂരം മാസം

D:-One month prior to the date of expiry of the license

ലൈസൻസിന് കൂടുതലുമുള്ള തീയതി കഴിയുന്ന ദൂരം മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The appropriate form appended to the Kerala Lifts and Escalators Rules 2012, in which the Inspector is renewing the license is _____

2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് അംഗീകാരിക്കപ്പെട്ട ഉപഭാഗത്തിൽ ഇൻസ്പെക്ടർ ലൈസൻസിന് പ്രത്യേകം ഫോം _____ അംബ്.

A:-Form C

ഫോം സി

- B:-Form H
- ഒപ്പം എഴു
- C:-Form A
- ഒപ്പം ഓ
- D:-Form F
- ഒപ്പം എൻ

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Which rule of the Kerala Lifts and Escalators Rules 2012 stipulates that the copy of the license, passenger capacity, phone number etc shall be exhibited in a conspicuous location in the premises?

മെലസൽസിബ്ര് പകർപ്പ്, യാത്രക്കാരുടെ ശേഷി, ഫോൺ നമ്പർ മുതലായവ പരിസരത്ത് പ്രകടമായ സമലത് പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നതാണ് കേരള ലിഫ്റ്റ് അസൈറ്റ് ദശാവലഭിൽ 2012-ലെ ഏത് നിയമം അനുസരിച്ചുനൽകുന്നു.

- A:-Rule 7(12)

- ഡി 7(12)

- B:-Rule 5

- ഡി 5

- C:-Rule 23

- ഡി 23

- D:-Rule 7(1)

- ഡി 7(1)

Correct Answer:- Option-A

Question100:-To whom the owner of the place of installation of lifts/escalators shall intimate the accidents happening with regard to such lifts/escalators?

ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ സ്ഥാപിച്ച സമലതിബന്ധി ഉടമ അന്തരം ലിഫ്റ്റ് കൾ/എസ്കലേറ്റർ കൾ എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സംബന്ധിക്കുന്ന അപകടങ്ങളുകൾക്ക് ആരു അനിയിക്കണം.

- A:-To the District Collector

- ഡിലൂ കൗൺസിൽ

- B:-To the Health Inspector

- ഹൈക്കോർജ്ജ് ഇൻസപ്പ്രൈൻ

- C:-To the Inspector and Sub Inspector of Police

- ഫോലിസ് ഇൻസപ്പ്രൈൻ, സബ് ഇൻസപ്പ്രൈൻക്കും

- D:-None of the above

- എക്ലീസി പാരമ്പര്യ കമ്മേഴ്സ്

Correct Answer:- Option-C